Муниципальное образование Магдагачинского муниципального района

Амурской области

муниципальное казенное учреждение «Управление образования

администрации Магдагачинского района»

П Р И К А З

21.03.2022 г.                                   п. Магдагачи                                           № 115

О проведении районного конкурса рисунков и поделок

 «Таинственный космос», посвященного Всемирному дню авиации и

космонавтики

С целью формирования интереса к изучению истории открытий космоса,

воспитания патриотических чувств, гордости за достижения своей страны в

области изучения космоса, выявления талантливых детей

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 08.04.2022 г. по 20.04.2022г. районный конкурс рисунков

и поделок «Таинственный космос», посвященный Всемирному дню авиации и

космонавтики (далее — Конкурс).

2. Утвердить Положение о конкурсе.

3. Руководителям образовательных учреждений организовать участие в

соответствии с Положением конкурса.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста

МБУ «ИМЦ» Лазареву А.В.

Директор МКУ

«Управление

образования

администрации МР»

                   Л.А. Попова

                                                                                                  Приложение 1

к приказу управления образования

от 21.03.2022 г. № 115

Положение

о проведении районного конкурса рисунков и поделок

«Таинственный космос», посвященного Всемирному дню

авиации и космонавтики

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения районного

конкурса рисунков и поделок «Таинственный космос», посвященного

Всемирному дню авиации и космонавтики.

1.2. Проведение Конкурса осуществляет МБУ «Информационно-

методический центр отдела образования администрации Магдагачинского

района».

2. Цели и задачи Конкурса.

2.1. Цель Конкурса - формирование интереса к изучению истории

открытий космоса.

 2.2.Задачи Конкурса:

- воспитание патриотических чувств, гордости за достижения своей

страны в области изучения космоса;

- создание условий для самореализации детей, стимулирование

познавательных интересов;

- содействие развитию мышления и творческого воображения

детей;

2. Условия участия в конкурсе.

3.1.    Конкурс проводится в номинациях: «Рисунок» и «Поделка».

3.2. Работы могут быть представлены группой участников и

индивидуально.

3.3. Каждый участник (группа участников) предоставляет на Конкурс не

более одной работы и только в одной номинации.

3.4. Требования к работам:

- работы в номинации «Рисунок» могут быть созданы в любой

живописной или графической технике рисунка, выполнены на любом

материале (ватман, картон, холст и тд.) форматом не менее А4 (210×290) и не

более А3 (420×580);

- работы в номинации «Поделка» могут быть изготовлены из любых

материалов; содержание работ должно соответствовать тематике и иметь

позитивную направленность;

- к работе прикрепляется этикетка в печатном варианте размером 3 см × 8

см с указанием Ф.И. автора, возраста, учреждения; работа должна быть

создана участником самостоятельно и быть уникальной.

3.5. Работы принимаются с 12 апреля по 19 апреля 2022 г.

  3.6. Порядок приема работ:

- фото работ для просмотра отправляется на адрес электронной почты

metodmagdagachi@mail.ru. На Конкурс принимаются не более 3-х

работ от каждого учреждения.

4. Подведение итогов и награждение участников

4.1. Работы участников оцениваются жюри Конкурса, которое

формируется организатором их числа специалистов отдела образования.

4.2. Критерии оценивания работ:

- отражение тематики и ее раскрытие;

- художественная выразительность;

- познавательная направленность;

- оригинальность;

- качество исполнения;

- композиционное решение;

- эстетический вид.

4.3. При подведении итогов жюри определяет победителей, которые

награждаются грамотами управления образования. Все участники Конкурса

награждаются грамотами за участие.

mailto:metodmagdagachi@mail.ru